Липинський критикував останнього за нерозуміння територіалізму. Отже, українсько-демократичний напрямок радше не розділяв ідеології територіалізму В. Липинського.

<sup>3</sup> [Липинський В.] На новий шлях з старими думками. (До польсько-українських відносин на Правобережжі) // Рада. – Київ, 1910. – № 18. – 23 січня (5 лютого). – С. 2–3. Підписано: *В. Правобережець*.

<sup>4</sup> *Lipiński W. Szlachta ńa Ukrainie*. 1. *Udział jej w życiu narodu ukraińskiego na tle jego dziejów*. – Kraków, 1909. – S. 84.

<sup>5</sup> [Lipiński Wacław.] *Od Redakcji // Przegląd Krajowy*. Pismo polityczne, społeczne, economiczne i literackie.

<sup>7</sup> Він писав: «Наша газета [“Przegląd Krajowy”] присвячена ідеї *територіалізму в демократичному значенні*». (Lipiński Wacław. *Dla wyjaśnienia...* – S. 1–3).

<sup>8</sup> [Lipiński Wacław.] *Do Czytelników // Przegląd Krajowy*. Pismo polityczne, społeczne, economiczne i literackie. – Kijów, 1909. – Rok I. – № 11–12. – 23 grudnia (5 stycznia 1910 r.). – S. 1–2. Підписано: *Redakcja*.

<sup>9</sup> *Lipiński Waclaw*. Między młotem a kowadłem // Przegląd Krajowy. Pismo polityczne, społeczne, economiczne i literackie. – Kijów, 1909. – Rok I. – № 11–12. – 23 grudnia (5 stycznia 1910 r.). – S. 2–5.

<sup>10</sup> *Липинський В.* Другий акт // В'ячеслав Липинський та його доба. Науковий збірник / Відп. ред. Ю. Терещенко. – К.–Житомир, 2008. – С. 8–16.

<sup>11</sup> Там само.– С. 16.

<sup>12</sup> [*Липинський В.*] Богдан Залеський. З нагоди святкування 25-літніх роковин його смерти в “Колі польських дневників і літераторів” у Києві // Рада. – Київ, 1912. – № 292. – 29 грудня (11 січня). – С. 1–3. Підписано: *В. Правобережець*.

<sup>13</sup> *Липинський В.* Другий акт. – С. 16.

<sup>14</sup> *Липинський В.* Нарис програми Української демократичної хліборобської партії // Матеріали до програми. Видання Української демократичної партії. – Лубни, 1917.

<sup>15</sup> *Липинський В.* Нарис програми Української демократичної хліборобської партії. – С. 4–6.

<sup>16</sup> Там само.

<sup>17</sup> Там само. – С. 8.

<sup>18</sup> *Липинський В.* Нарис програми Української демократичної хліборобської партії. – С. 7–8.

<sup>19</sup> Там само.

<sup>20</sup> [*Липинський В.*] За що ми повинні дякувати Володимирі Антоновичу. (Причинок до характеристики. З приводу статті д. О[лександра] Л[отоцького]: “Світлій пам’яті Володимира Антоновича” в ч. 54 “Ради”) // Рада. – Київ, 1911. – № 70. – 27 березня (9 квітня). – С. 2. Підписано: *В. Правобережець*.

<sup>21</sup> [*Липинський В.*] Nasze stanowisko na Rusi-Ukrainie (Zagadnienie prywatnego zebrania w K... w lutym 1909 r.). Podgórze–Kraków. m. 8<sup>o</sup> st. 7. Nakładem autora. Підписано: *Nobilis Ruthenus*.

<sup>22</sup> Антонович В. Моя исповедь. Ответ пану Падалице // Антонович В. Моя сповідь: Вибрані історичні та публіцистичні твори. – К.: Либідь, 1995. – С. 88.

<sup>23</sup> *Lipiński Waclaw*. Między młotem a kowadłem // Przegląd Krajowy. Pismo polityczne, społeczne, economiczne i literackie. – Kijów, 1909. – Rok I. – № 11–12. – 23 grudnia (5 stycznia 1910 r.). – S. 2–5.

<sup>24</sup> [*Lipiński Waclaw*.] Daniel Bratkowski // Przegląd Krajowy. Pismo polityczne, społeczne, economiczne i literackie. – Kijów, 1909. – Rok I. –

№ 1 (okazowy). – 30 kwietnia (13 maja). – Dział literacko-naukowy. – С. 6–7; № 2. – 15 (28) maja. – Dział literacko-naukowy.

– К., 2012. – Вип. 3 (93). – С. 171.

<sup>34</sup> [*Липинський В.*] За що ми повинні дякувати Володимирі Антоновичу. (Причинок до характеристики. З приводу статті д. О[лександра] Л[отоцького]: “Світлій пам’яті Володимира Антоновича” в ч. 54 “Ради”) // Рада. – Київ, 1911. – № 70. – 27 березня (9 квітня). – С. 2. Підписано: *В. Правобережець*.

<sup>35</sup> Липинський В. Другий акт. – С. 8–16.

<sup>36</sup> Там само.

<sup>37</sup> Там само.

<sup>38</sup> Lipiński W. Szlachta na Ukrainie. – Kraków, 1909. – S. 51.

<sup>39</sup> Там само. – S. 22.

<sup>40</sup> Там само. – S. 53.

<sup>41</sup> Там само.

Між наукою і політикою: Історіографічні студії про вчених-концептуалістів. – Тернопіль, 2012. – С. 11–52.
- <sup>51</sup> Lipiński W. Szlachta na Ukrainie. – Kraków, 1909. – S. 65.
- <sup>52</sup> Там само. – S. 68.
- <sup>53</sup> [Липинський В.] Слідами Потоцького // Рада. – Київ, 1911. – № 170. – 29 липня (11 серпня). – С. 1–2. Підписано: В. Правобережець.
- <sup>54</sup> [Липинський В.] На чисту воду. Остання відповідь п. Здзеховському і К<sup>о</sup> // Рада. – Київ, 1911. – № 217. – 10 жовтня. – С. 2–3. Підписано: В. Правобережець.
- <sup>55</sup> Lipiński W. Szlachta na Ukrainie. – Kraków, 1909. – S. 68–69.
- <sup>56</sup> Lipiński W. Szlachta na Ukrainie. – Kraków, 1909. – S. 78–79.
- <sup>57</sup> Там само. – S. 88.
- <sup>58</sup> Lipiński Waclaw. Sprawozdania krytyczne. Fr. Rawita-Gawroński. Bohdan Chmielnicki, I, II. Lwów, 1909, str. 483 // Przegląd Krajowy. Pismo polityczne, społeczne, economiczne i literackie. – Kijów, 1909. – Rok I. – № 3. – 30 maja (12 czerwca). – Dział literacko-naukowy. – С. 5–7.
- <sup>59</sup> Lipiński Waclaw. Między młotem a kowadłem // Przegląd Krajowy. Pismo polityczne, społeczne, economiczne i literackie. – Kijów, 1909. – Rok I. – № 11–12. – 23 grudnia (5 stycznia 1910 r.). – С. 2–5.
- <sup>60</sup> [Липинський В.] На чисту воду. Остання відповідь п. Здзеховському і К<sup>о</sup> // Рада. – Київ, 1911. – № 217. – 10 жовтня. – С. 2–3. Підписано: В. Правобережець.
- <sup>61</sup> Липинський В. Де-що про неофітів (Кілька слів пояснення для читачів “Dziennik’a Kijowsk’ogo”) // Рада.